
42520111108100" 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от d/fy• 0/• dX' *{2 № W / 

Об именных стипендиатах 
администрации города Тулы 

В целях поощрения талантливой учащейся и студенческой 
молодежи, в соответствии постановлением администрации города Тулы от 
30.12.2013 № 4447 «О порядке назначения именных стипендий 
администрации города Тулы», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. По итогам 2017 года присвоить звание «Именной стипендиат 
администрации города Тулы»: 

а) студентам образовательных организаций высшего образования 
города Тулы: 

Трохимчук Анастасии Васильевне (Тульский филиал «Российского 
экономического университета им. Г.В. Плеханова»); 

Гольцовой Дарье Дмитриевне (Тульский государственный 
университет); 

Артемовой Анастасии Игоревне (Тульский филиал финансового 
университета при Правительстве РФ); 

Жариковой Светлане Игоревне (Тульский государственный 
педагогический университет им. Л.Н. Толстого); 

Важинскому Вячеславу Олеговичу (Тульский институт (филиал) 
ВГУЮ Российской правовой академии Министерства юстиции РФ); 

б) студентам профессиональных образовательных организаций 
среднего профессионального образования города Тулы: 

Можиной Валерии Сергеевне (Тульский педагогический колледж); 
Яковлевой Дарье Дмитриевне (Тульский государственный 

технологический колледж); 
Кондратьевой Елене Александровне (Тульский колледж 

профессиональных технологий и сервиса); 
Кутищеву Ивану Павловичу (Тульский сельскохозяйственный 

колледж им. И.С. Ефанова); 

0 0 1 1 8 ( 1  

Зениной Алле Николаевне (Техникум технологий пищевых 
производств); 

Миронову Николаю Тимофеевичу (Тульский государственный 
коммунально-строительный техникум); 

Самсоновой Анастасии Васильевне (Тульский технико-
экономический колледж им. А.Г. Рогова); 

Никаноровой Анастасии Юрьевне (Тульский колледж строительства и 
отраслевых технологий); 

Генову Константину Евгеньевичу (Тульский государственный 
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова); 

Юст Ксении Александровне (Тульский техникум социальных 
технологий); 

в) учащимся муниципальных общеобразовательных организаций 
города Тулы: 

Лазаревой Ольге Александровне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 имени Героя 
России Горшкова Д.Е.»); . 

Андрюхиной Кристине Александровне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 2 имени Героя 
Советского Союза Олега Петровича Матвеева»); 

Бурмистрову Владиславу Сергеевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования JVa 3»); 

Журавлеву Дмитрию Александровичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского»); 

Зайкину Кириллу Валерьевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8»); 

Матвееву Петру Александровичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования - гимназия № 11»); 

Стукаловой Софье Сергеевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 12»); 

Верижниковой Дарье Вячеславовне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 16»); 

Терехову Илье Романовичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 17 имени Героя 
Советского Союза Ивана Павловича Потехина»); 

Рахманиной Елене Александровне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 18 имени Героя 
Советского Союза Евгения Федоровича Волкова»); 

Евсиковой Валерии Ильиничне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 19»); 

Антонову Максиму Дмитриевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20»); 

Кысиной Валерии Алексеевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 21»); 



Нечаеву Константину Сергеевичу (Муниципальное бюджетное 
обшеобразовательное учреждение «Центр образования № 22 - Лицей 
искусств»); 

Мишину Егору Викторовичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования №25 с углубленным 
изучением отдельных предметов»); 

Гнетееву Михаилу Дмитриевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 26»); 

Картошкиной Ксении Владиславовне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 34 имени Героя 
Советского Союза Николая Дмитриевича Захарова»); 

Солныкову Дмитрию Андреевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 36»); 

Малеванник Валерии Романовне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 38»); 

Воробьевой Софье Борисовне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования №39 имени Героя 
Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина»); 

Алексеевой Наталье Эльдаровке (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования №40 имени Героя 
Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева»); 

Балабанову Андрею Геннадьевичу (Муниципальное бюджетное 
обшеобразовательное учреждение «Центр образования № 43»); 

Грецову Максиму Евгеньевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования - гимназия № 1»); 

Макаровой Анастасии Вадимовне (Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1»); 

Тарасову Артему Романовичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - Лицей № 2 имени Бориса Анатольевича 
Слободскова). 

2. Установить размер именной стипендии для студентов и учащихся 
города Тулы за 2017 год: 

студентам образовательных организаций высшего образования города 
Тулы-9000 руб.; 

студентам профессиональных образовательных организаций среднего 
профессионального образования города Тулы - 8000 руб.; 

учащимся муниципальных общеобразовательных организаций города 
Тулы - 5000 руб. 

3.1 Управлению по местному самоуправлению и молодежной 
политике администрации города Тулы: 

организовать вручение дипломов именным стипендиатам 
администрации города Тулы в торжественной обстановке. 

3.2 Отделу учета и отчетности администрации города Тулы: 
произвести выплаты именных стипендий в установленном порядке. 
4. Опубликовать постановление на официальном сайте 

муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети 

Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы и 
сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением постановления возложшь па 
руководиьеля аппарата администрации города Тулы 11.11. Хаменжну. 

6.1 Установление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы li.13. Авилов 

http://www.npacity.tula.ru



